

A Gyömrői Jézus Szíve Egyházközség Hírlevele

2026. augusztus 9.

ÉVKÖZI 19. VASÁRNAP

„Isten szavára szükségünk van ahhoz, hogy igaz életet éljünk és minden jócselekedetre készek legyünk (vö. 2Tim 3,16). Ő sokféleképpen szólt hozzánk. Nekünk figyelniünk kell az ő szavára, hiszen irányt mutat, a reánk leselkedő veszélyekre figyelmeztet, és elvezet az üdvösségre.

OLVASMÁNY – 1Kor 19,9a. 11–13a

Időnként mindnyájan elfáradunk a munkában, elkeserít bennünket mások értetlensége, sőt rosszakarata. Illés prófétához hasonlóan mi is Istenhez fohászkodunk: éreztesse meg velünk jelenlétét, mutassa meg hatalmát, siessen segítségünkre. Illés próféta számára enyhe szellő susogásában jelent meg az Úr. Mi is leginkább az imádság csendes, meghitt perceiben találkozhatunk vele.

SZENTLECKE – Róm 9,1–5

Isten a választott néppel szövetséget kötött, megmutatta neki hatalmát és gondviselő jóságát. Ez a nép hitt Istenben, várta a Megváltót, és mégis elutasította az evangéliumot. Pál apostol szerette népét, ezért fájt neki annak hűtlensége. Megtérésükért kész volt minden áldozatra. Bennünk is legyen meg a felelősségtudat és áldozatkészség embertársainkért.

EVANGÉLIUM – Mt 14,22–33

A viharos szélben hánykolódó csónak az Egyház jelképe, amely küzd a történelem viharáival. Krisztus szeme nyitva van, és ő kellő időben megmutatja erejét. Ha bizunk benne, nincs mitől félnünk.

A HÉT LITURGIKUS NAPTÁRA

Augusztus 10., hétfő – *Szent Lőrinc diakónus és vértanú*
2Kor 9,6–10; Jn 12,24–26

Augusztus 11. – 19. évközi hét keddi
Ez 2,8 – 3,4; Mt 18,1–5. 10.12–14
Emléknep: *Szent Klára szűz*

Augusztus 12. – 19. évközi hét szerda
Ez 9,1–7; 10,18–22; Mt 18,15–20

Augusztus 13. – 19. évközi hét csütörtök
Ez 12,1–12; Mt 18,21 – 19,1
Emléknep: *Boldog XI. Ince pápa*

Augusztus 14. – 19. évközi hét péntek
Ez 16,1 – 15. 60. 63; Mt 19,3–12
Emléknep: *Szent Maximilián Mária Kolbe*
áldozópap és vértanú

Augusztus 15., szombat: *Szűz Mária mennybevétele*
(*Nagyboldogasszony*)
Jel 11,19a; 12,1–6a. 10ab; 1Kor 15,20–27; Lk 1,39–56

Augusztus 16. – évközi 20. vasárnap
Iz 56,1. 6–7; Róm 11,13–15. 29–32; Mt 15,21–28

SZENTMISÉK

Dátum		Gyömrő	Óra
2026. 8. 10.	hétfő	nincs	18.00
2026. 8. 11.	kedd	18.00	nincs
2026. 8. 12.	szerda	nincs	7:30
2026. 8. 13.	csütörtök	nincs	nincs
2026. 8. 14.	péntek	18.00	nincs
2026. 8. 15.	szombat	18.30	17.30
2026. 8. 16.	vasárnap	8.00, 11.00	9.30

CSOPORTOK TALÁLKOZÓJA

Augusztus 10., hétfő: **Engesztelő imaóra** – 18 óra, plébánia

Augusztus 10., hétfő: **Férfikör** – 20 óra, plébánia

Augusztus 12., szerda: **Engesztelő imaóra** –
18 óra, plébánia

Augusztus 16., vasárnap: **Engesztelő imaóra** –
18 óra, plébánia

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK HIRDETÉSEI

■ Szeretettel várjuk egyházközségünk tagjait a **Gyömrői Magvető Katolikus Általános Iskola** épületének ünnepélyes átadására és megáldására. Időpont: *2026. augusztus 28., péntek 15.00 óra.*

■ *Augusztus 15-én, szombaton, Szűz Mária mennybevételének ünnepén* 18.30-tól kezdődik az ünnepi szentmise.

■ *Augusztus 20-án, csütörtökön, Szent István király ünnepén* reggel 8 órakor lesz az ünnepi szentmise.

■ *Szeptember 19-én, szombaton* lesz **Vácon az 1000 éves egyházmegyénk jubileumi ünnepe**, melyre közös egyházközségi zárandoklatot szervezünk. Akik busszal szeretnének jönni, hátul, a kisasztalra kitett nyomtatványon tudnak jelentkezni.

AZ EUCHARISZTIÁHOZ

Az apostolokat félelem töltötte el, amikor Jézus közeledett feléjük a vizen. Az Úr bátorító szavai megnyugtatták őket. Mi is megilletődöttünk vagyunk az oltár közelében, Jézus testének és vérének vétele azonban lelki békét és örömet ad nekünk.

ELMÉLKEDÉS

Uram, Jézus Krisztus, azért jöttél és hívtad az embereket, hogy kövessenek téged. Oly keveset tudok rólad! Lépj a lelkem elé! Nyisd meg szememet, hogy lássam, ki vagy! Nyisd meg fülemet, hogy hatoljanak beléjük szavaid! Szólítsd szívemet, hogy fölébredjen, és téged kövessen! Tanítványod akarok lenni, Uram, hívj engem is! Veled megyek és veled dolgozom.

Romano Guardini

Jézus Szíve Római Katolikus Egyházközség

2230 Gyömrő, Szent István út 59–61/B

Telefonszám: +36 (29) 264-493

<https://gyomroplebania.hu/>

E-mail: gyomroplebania@gmail.com

Facebookon: Gyömrői Katolikusok

Bankszámlaszám: MHB Bank, 65100084-11285940

Évközi 19. vasárnap A évben

1Kor 19,9a.11-13a; Róm 9,1-5; Mt 14,22-23

„Amikor beszálltak a bárkába, elállt a szél.”

Amilyen vészjósló a vihar előtti csend, olyan titokzatos a vihar utáni. Olyan könnyű, szinte súlytalan, hogy alig lehet észrevenni benne Isten jelenlétét. Nem is nagyon sikerülhet másnak, mint aki maga is átélte azt az egzisztenciális fenyegetettséget, amikor már-már összezséptak feje fölött a hullámok. Mindennek a végén, a hirtelen beálló csendben még őt is megkísérheti a gondolat, hogy hátha csak érzéksalódás volt az egész, s feledve – vagy inkább szégyellve? – előbbi kiszolgáltatottságát, elmulasztja, hogy figyeljen Istenre, akihez a viharban önkéntelenül is kiáltott, s aki most a csöndbe öltözve válaszol, hogy meghitt közelségbe vonjon. Pedig Ura ő a természet vad erőinek is, az ő követői a szelek, és szolgálai az égető tüzek, de annyira hatalmas, hogy az elemek tombolása sem tudja méltón kifejezni az ő végtelen hatalmát, ezért inkább azt választja jelenléte hordozására, ami a természetben a legkevésbé sem félelmetes.

Az ember tud vihart kelteni, lecsillapítani azonban nem tudja. Ki tudja engedni a palackból a szellemet, de visszazárni nem tudja. Fel tudja korbácsolni az indulatokat és szenvedélyeket, de azután elveszti uralmát fölöttük. Ahol a vihar elül, ahol megnyugszanak a kedélyek, ahol helyreáll a béke, mindenütt az Isten van jelen. Ilyenkor kellene hódolva leborulni előtte, aki uralkodik a természet erői fölött.

Urunk, Jézus Krisztus, köszönjük Neked életünk Hőreb hegyi és galileai-tengeri tapasztalatait. Add, kérünk, kegyelmedet, hogy miután ott visszhangzik bensőnkben bátorító szavad: „Bízzatok, én vagyok, ne féljete!” , még inkább felismerjük jelenlétedet az enyhe szellő suttogásában, s még jobban bízzunk Benned a szélvész és a vihar tombolása idején. Növelj bennünk a hitet, hogy szavadra bátran kilépjünk a vízre, mert sem az ellenszél, sem a toronymagas hullámok nem tartóztathatják fel azt, aki hívásodra Hozzád akar menni. (fr. Barsi Balázs ofm)

SZÓ SZERINTI ÜZENET

A szakasszal több mindent kíván a szerző elmondani:

- Jézus a természet Ura, aki képes a vízen járni s kiszabadítani a veszélyből.
- Jézus a jelenlétével bátorít és hitre: bizalomra hív.
- Jézus az Isten Fia, akit hódolat illet.
- Péter apostol kiemelkedik a tizenkét apostol közül, hiszen ő indul el egyedül Jézus felé a víz felszínén, rábízva magát az Úr Szavára. Ugyanakkor kételkedése

és kicsinyhitősége miatt őt rója meg külön a Mester, még nagyobb bizalomra tanítva ezzel őt.

– A hajó jelképesen a földi élet tengerén haladó Egyházat is szimbolizálja, akinek tagjait megérintheti sok esetben a félelem, a próbatétel, de mindig számíthatnak hűséges Mesterükre: Jézus Krisztusra. Minden kor keresztényének feladata, hogy elinduljon a hozzá közeledő Jézus felé, s egyre jobban ráhagyatkozva a félelemből és a kicsinyhitűségből eljusson az Isten Fiába vetett bizalomra.

KULCSSZAVAK RÖVID ELEMZÉSE

Θαρσείτε (thárszejte): legyetek bátrak, bízzatok! (Mt 14,27)

A kifejezés az Újszövetség lapjain mindig felszólító formában található, s legtöbbször Jézus mondja ki. Tartós cselekvésre és magatartásra ösztönöz, vagyis folyamatos bizalomra és bátorságra. A bátorítás és a bizalom alapja is maga az Úr, aki a bűnöket megbocsátja, a betegeket meggyógyítja, aki szüntelenül jelen van, s aki legyőzte a világot. Ahogy akkor, úgy ma is folyamatosan mondja ezt Jézus a tanítványainak, aki bátorítónk és bizalmunk alapja egyaránt.

μὴ φοβεῖσθε (mé fobejszthe): ne féljete! (Mt 14,27)

A felszólító formula arra buzdítja a hallgatókat, hogy többé már ne féljenek, hagyják el a szorongató félelmet. Nem kell félni azoktól, akik megölik a testet, mert Isten számontartja övéit. Nem kell félni, mert Jézus közeledik a tanítványokhoz, velük van mind a tavon, mind a színeváltozás hegyén is. Illetve így bátorítja az asszonyokat az angyal és a feltámadt Úr is. Tehát ezt a szókapcsolatot gyakran használja Jézus, aki jelenlétével legyőzi a félelmet, s elvezet a belé vetett bizalomra.

Összefoglalva e két megvizsgált felszólítást megállapíthatjuk, hogy a félelem oka az ember bizonytalansága, amikor nem érzi magát biztonságban. A bizalom viszont, ami pedig megszünteti a félelmet, abból adódik, hogy a hívő ember tudja: az Úr hűséges, mindig vele van!

IMÁDSÁG

Mindenható, örök Isten, bizalommal Atyánknak szólítunk téged. Tökéletesítsd szívünkben a fogadott fiúság lelkületét, hogy a megígért örökséget elnyerjük. A mi Urunk, Jézus Krisztus, a te Fiad által, aki veled él és uralkodik a Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön örökké. Ámen.

Mennyei Atyánk, Jézus nevében kérünk, küldd el Szentlelkedet, hogy legyen bátorságunk mindig rábízni magunkat Szent Fiad szavára, s adj kitartó és hűséges szemet, hogy azt mindig Jézus Arcára szegezzük! Ámen.